Σφράγιδον υπαργοκομῆται, [σφραγίς, ὄνυξ, ἀργός, κόμη], dicuntur ab Aristoph. N. (332.) Homines voluptarii, qui comam nutrunt, et digitos ad ungues usque annulis onerant. Suid. exp. τοὺς κόμαις καὶ περιττοῖς δακτυλίοις τὰς χεῖρας κοσμούμενους, ὡς μέχρι τῶν ὄνυχων ὑπὸ τῶν δακτυλίων σκέπεοθαι τοὺς δακτύλους: addens tamen et hanc exp., τῶν ὄνυχων ἐπέμποντες, καὶ ὀσημέραι ξεοτας αὐτοὺς τοῦ ἐκλάμπειν ἄγαν, ut qui non ἄλιud quærunt quam ut se καλλιποιῶσι. Hes. quoque exp. τοὺς ἔχοντας σφραγίδας ἐν τοῖς δακτυλίοις καὶ ὄνυχας λευκούς, καὶ κομῶντας. Quæ exp. ut brevior est, ita magis consentanea esse vide-

τυρ. [Etym. M. 739. * “Σφραγίδοφύλαξ, (Gl. Vistri-gilium,) Hes. v. Πνελίς.” Boiss. MSS.] Σφραγίδοφυλάκιον, τὸ Loculus reponendis σφραγῖσι, Theca in qua reponuntur annuli signatorii s. gemmis insignes. Exp. etiam Annuli pars in qua gemma sedet: quæ vocatur et πνελός s. πνελίς, item σφενδόνη, Lat. Funda et Pala annuli. [Harpocr. “Aristoph. Fr. 246.” Schæf. MSS.]

[* Υποσφραγίς, Hes. v. Περίστροφος. Hinc corrigas Phav. Lex. ead. v.]

Σφραγίδιον, τὸ, Sigillum. Dicitur et de Annello signatario, teste J. Poll. 5. Quomodo accepit Plut. (7, 812.) Λοιδοροῦντος αὐτὸν ἀκθρώπου * φιλολίθου, καὶ περὶ πολυτελῆ σφραγίδια νοοῦντος: de Polemone, qui cum illi homini nihil respondens, tantum τῶν σφραγίδων ἐνὶ προσέχε τὸν νοον καὶ κατεμάνθανε, ea re delectatus ille, Μὴ οὖτως, inquit, ὁ Πολέμων, ἀλλ’ ἡτ’ αὐγὰς θεῶν, καὶ πολὺ σὸν βέλτιον φανεῖται. || Σφραγίδιον, Antrum Citbæronidum nympharum, quæ ibi olim vaticinabantur, secundum fabulas, VV. LL. In lisd. LEGITUR, Σφραγίδες, Nymphæ, Plut. Aristide [11. 19. “Valek. Anim. ad Ammon. 105.” Schæf. MSS. Aristoph. Θ. 434. Theophr. Fr. 2, 8. 18. 23.]

Σφραγίζω, Signo, Sigillo, Obsigno, Signo impresso noto, Nota impressa insignio. Affert Bud. in hac signif. e. Themist. 87. et Aristot. περὶ Μνήμης, p. 261. Idem interpr. etiam Cruce insignio, ap. Chrys. Comm. in Ep. ad Tim. 24.: quemadmodum et σφραγίς, Nota crucis, qua se signare solebant contra terriculamenta occurrentia, Greg. Naz. Τῇ * ψυχροφύρῳ κύλικι Χριστὸν ἐπειπεῖν μετὰ τῆς σφραγίδος: itidemque ap. Eund. p. 95. de Julianō dæmones evocante et inde territo. Idem Bud. e quodam quem non nominat, Τὴν κύλικα διὰ δειλίαν τῷ τοῦ ητανροῦ σημείῳ σφραγίσμενος: cui addit. σφραγίδα ητανροῦ διατυπωσαι. Item ἐσφραγίσμενος dicitur Qui baptizatus est: quia baptismō veluti signo Christiani distinguntur a Gentilibus, ut olim Judæi circumcisione. Greg. Naz. de baptismō, Τοῦτο σοι καὶ ζῶντι μέγιστον εἰς ἀσφάλειαν πρόβατον γάρ ἐσφραγίσμενον, οὐ ράδιος ἐπιβουλεύεται τὸ δὲ ἀσημαντον, κλέπται εὐάλωτον. Est igitur metaph. ab ovibus, quæ signari solent; ut enim suas quisque agnoscat, signum pecori imprimat. Similiter baptismus ab eod. Greg. σφραγίς nominatur in eadem Or. de Baptismo: Εἰ δέ προκατάλαβης σεαυτὸν τῇ σφραγίδι, καὶ τὸ μέλλον ἀσφαλίσαι, καὶ τῷ καλλίστῳ καὶ στεφροτάῷ τῶν βοηθημάτων σημειώθεις καὶ ψυχὴν καὶ σῶμα, τῷ χρίσματι καὶ τῷ πνεύματι, τὶ σοι σύμβασται; Cur autem baptismus σφραγίς vocetur, docet p. 174. Porro sicut ibi dicit σημειώθεις τῷ πνεύματι, ita Paulus iu Ep. ad Ephes. 1, (13.) et 4, (30.) Ἐσφραγίσθητε τῷ πνεύματι, Obsignati estis spiritu. || Obsigno, i. e. Approbo meo sigillo veluti impresso, Auctoritate mea comprobo, metaph. ab iis qui aliquid approbantes, sigillum suum addint ad fidēm faciendām iis in quorum oculos et manus incident, Jo. 6, (27.) de Christo, (quem Deus pater divina sua virtute indita, quasi impresso sigillo, tum a ceteris hominibus distinxit, ut in eo tanquam antiūtypo ipse Deus pater appareret, tum etiam inauguravit muneri quod ejus proprium est, Deo sc. homines reconciliandi in vitam aeternam,) Τοῦτον γάρ ὁ πατὴρ ἐσφραγίσεν ὁ Θεὸς, Hunc enim pater obsignavit, i. e. Deus: 3, (33.) Ὁ λαβὼν αὐτοῦ τὴν μαρτυρίαν, ἐσφραγίσεν ὅτι ὁ Θεὸς ἀληθῆς ἔστι, Qui recipit ejus testimonium, is obsignavit quod Deus verax sit. || Consigno, Obsignum trado, depono, ad Rom. 15, (28.) Σφραγίσμενος αὐτοῖς τὸν καρπὸν τοῦτον, Cum ipsis hunc liberalitatis fructum consignaro: loquens de elemosyna quam Macedones pauperibus mittebant. Ubi nota et vocem med. activa signif. usurpatam: ut et in Ep. 2 ad Cor. 1, (22.) Ὁ καὶ σφραγίσμενος ὑμᾶς: quæ signif. hujus participij pertinet ad primam, qua pro Obsigno ponitur. || Ex 4 Reg. 22, (4.) assertur Σφράγισον τὸ ἀργύριον, pro Confia pecuniam. At e Daniele (9. 24.) Σφραγίσαι τὰς ἀμαρτίας, pro Fineim imponere peccatis. Fortasse quia ultima in epistolis manus solet esse signi impressio. In priore autem